
 

TIRAGEM DESTA EDIÇÃO: ESPECIAL Matureia, 11 de agosto de 2025. 
 

LICITAÇÃO 
 

 
 

 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 007/2025 
Objeto: Aquisição de material de informática, acessórios e equipamentos eletrônicos 
destinados às atividades da prefeitura e das secretarias, incluindo seus programas, do 
município de Matureia - PB, conforme especificações no edital e seus anexos. 
Após concluir todas as etapas, HOMOLOGO, com base nas informações constantes do 
Processo 
acima citado, e ADJUDICO os itens aos seus respectivos vencedores, em consequência, 
ficam CONVOCADOS Licitantes Vencedores: 
- ANTONIO FERREIRA DE LIMA JUNIOR INFORMATICA, CNPJ: 
14.245.490/0001-09, com o valor de R$ 61.940,00 (Sessenta e Um Mil Novecentos e 
Quarenta Reais), vencendo no Item: 26; 
- AV AGENCIA DIGITAL LTDA, CNPJ: 56.634.978/0001-60, com o valor de R$ 
4.845,00 (Quatro Mil Oitocentos e Quarenta e Cinco Reais), vencendo nos Itens: 41, 47; 
- CB ELETRO E INFORMATICA LTDA, CNPJ: 49.673.898/0001-58, com o valor de R$ 
4.027,65 (Quatro Mil Vinte e Sete Reais e Sessenta e Cinco Centavos), vencendo nos Itens: 
13; 
- DANTAS ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ: 49.140.067/0001-10, 
com o valor de R$ 13.720,00 (Treze Mil, Setecentos e Vinte Reais), vencendo nos itens: 10, 
32; 
- FORMATO DIGITAL COMERCIO E COMUNICAÇÃO MULTIMIDIA LTDA, 
CNPJ: 31.070.939/0001-56, com o valor de R$ 3.300,00 (Três Mil, Trezentos Reais), 
vencendo nos itens: 17; 
- FOX ELETRONICA EIRELI LTDA, CNPJ: 19.721.072/0001-56, com o valor de R$ 
2.920,00 (Dois Mil e Novecentos e Vinte Reais), vencendo nos itens: 48; 
- G.A. RIBEIRO INFOCENTER, CNPJ: 54.655.558/0001-34, com o valor de R$ 
18.619,50 (Dezoito Mil Seiscentos e Dezenove Reais e Cinquenta Centavos), vencendo nos 
itens: 11, 34, 40; 
- JOSIVAN MELQUIADES NOBREGA – ME, CNPJ: 05.816.684/0001-18, com o valor 
de R$ 55.935,00 (Cinquenta e Cinco Mil Novecentos e Trinta Cinco Reais), vencendo nos 
itens: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 12, 14, 15, 16, 18, 21, 22, 23, 24, 28, 29, 33, 35, 36, 37, 38, 39, 42, 
46, 49, 50, 51; 
- JOTA 1 SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA, CNPJ: 40.050.950/0001-45, com o valor 
de R$ 3.285,00 (Três Mil Duzentos e Oitenta e Cinco Reais), vencendo nos itens: 45; 
- LICITAR COMERCIO E SERVIÇO EIRELI, CNPJ: 36.544.770/0001-42, com o valor 
de R$ 22.900,00 (Vinte e Dois Mil e Novecentos Reais), vencendo nos itens: 25; 
- MAIS DISTRIBUIÇÕES PB COMERCIO E SERVIÇO LTDA, CNPJ: 
45.579.602/0001-83, com o valor de R$ 3.570,98 (Três Mil Quinhentos e Setenta Reais e 
Noventa e Oito Centavos), vencendo nos itens: 19, 20, 30; 
- SEGINFO COMERCIO SERVIÇOS EMPRESARIAIS EIRELI, CNPJ: 
05.807.475/0001-08, com o valor de R$ 7.390,00 (Sete Mil Trezentos e Noventa Reais), 
vencendo nos itens: 8, 27, 31, 43, 44, 53, 54, 55; 
- T J COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI, CNPJ: 27.274.178/0001-87, com o valor de 
R$ 1.380,00 (Mil Trezentos e Oitenta Reais), vencendo nos itens: 52; perfazendo o Valor 
Global de R$ 203.833,13 (Duzentos e Três Mil Oitocentos e Trinta e Três Reais e Treze 
Centavos), para assinar o contrato, no prazo de 02 (dois) dias úteis, a contar do recebimento 
da convocação, nos termos do art. 90 da Lei n° 14.133/2021, como também que se proceda à 
publicação legal deste termo. 
Matureia – PB, 15 de julho de 2025. 
ELIANDRO MACEDO SANTOS 
Prefeito Constitucional 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 01.127/2025 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Matureia. 
CONTRATADO: ANTONIO FERREIRA DE LIMA JUNIOR INFORMATICA. 
CNPJ: 14.245.490/0001-09. 
OBJETO: Aquisição de material de informática, acessórios e equipamentos 
eletrônicos destinados às atividades da prefeitura e das secretarias, incluindo seus 
programas, do município de Matureia - PB. 
VALOR GLOBAL: R$ 61.940,00 (Sessenta e Um Mil Novecentos e Quarenta 
Reais). 
 

 
PRAZO: 12 MESES (17/07/2026). 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  PREGÃO ELETRONICO 007/2025 – Lei º 
14.133/2021. 
DATA DE EMISSÃO DO CONTRATO: 17 de julho de 2025. 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 01.128/2025 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Matureia. 
CONTRATADO: AV AGENCIA DIGITAL LTDA. 
CNPJ: 56.634.978/0001-60. 
OBJETO: Aquisição de material de informática, acessórios e equipamentos 
eletrônicos destinados às atividades da prefeitura e das secretarias, incluindo seus 
programas, do município de Matureia - PB. 
VALOR GLOBAL: R$ 4.845,00 (Quatro Mil Oitocentos e Quarenta e Cinco Reais). 
PRAZO: 12 MESES (17/07/2026). 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  PREGÃO ELETRONICO 007/2025 – Lei º 
14.133/2021. 
DATA DE EMISSÃO DO CONTRATO: 17 de julho de 2025. 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 01.129/2025 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Matureia. 
CONTRATADO: CB ELETRO E INFORMATICA LTDA. 
CNPJ: 49.673.898/0001-58. 
OBJETO: Aquisição de material de informática, acessórios e equipamentos 
eletrônicos destinados às atividades da prefeitura e das secretarias, incluindo seus 
programas, do município de Matureia - PB. 
VALOR GLOBAL: R$ 4.027,65 (Quatro Mil Vinte e Sete Reais e Sessenta e Cinco 
Centavos). 
PRAZO: 12 MESES (17/07/2026). 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  PREGÃO ELETRONICO 007/2025 – Lei º 
14.133/2021. 
DATA DE EMISSÃO DO CONTRATO: 17 de julho de 2025. 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 01.130/2025 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Matureia. 
CONTRATADO: DANTAS ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA. 
CNPJ: 49.140.067/0001-10. 
OBJETO: Aquisição de material de informática, acessórios e equipamentos 
eletrônicos destinados às atividades da prefeitura e das secretarias, incluindo seus 
programas, do município de Matureia - PB. 
VALOR GLOBAL: R$ 13.720,00 (Treze Mil, Setecentos e Vinte Reais). 
PRAZO: 12 MESES (17/07/2026). 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  PREGÃO ELETRONICO 007/2025 – Lei º 
14.133/2021. 
DATA DE EMISSÃO DO CONTRATO: 17 de julho de 2025. 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 01.131/2025 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Matureia. 
CONTRATADO: FORMATO DIGITAL COMERCIO E COMUNICAÇÃO 
MULTIMIDIA LTDA. 
CNPJ: 31.070.939/0001-56. 
OBJETO: Aquisição de material de informática, acessórios e equipamentos 
eletrônicos destinados às atividades da prefeitura e das secretarias, incluindo seus 
programas, do município de Matureia - PB. 
VALOR GLOBAL: R$ 3.300,00 (Três Mil, Trezentos Reais). 
PRAZO: 12 MESES (17/07/2026). 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  PREGÃO ELETRONICO 007/2025 – Lei º 
14.133/2021. 
DATA DE EMISSÃO DO CONTRATO: 17 de julho de 2025. 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 01.132/2025 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Matureia. 
CONTRATADO: FOX ELETRONICA EIRELI LTDA. 
CNPJ: 19.721.072/0001-56. 
OBJETO: Aquisição de material de informática, acessórios e equipamentos 
eletrônicos destinados às atividades da prefeitura e das secretarias, incluindo seus 
programas, do município de Matureia - PB. 
VALOR GLOBAL: R$ 2.920,00 (Dois Mil e Novecentos e Vinte Reais). 
PRAZO: 12 MESES (17/07/2026). 

 

 



 

TIRAGEM DESTA EDIÇÃO: ESPECIAL Matureia, 11 de agosto de 2025. 
 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  PREGÃO ELETRONICO 007/2025 – Lei º 
14.133/2021. 
DATA DE EMISSÃO DO CONTRATO: 17 de julho de 2025. 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 01.133/2025 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Matureia. 
CONTRATADO: G.A. RIBEIRO INFOCENTER. 
CNPJ: 54.655.558/0001-34. 
OBJETO: Aquisição de material de informática, acessórios e equipamentos 
eletrônicos destinados às atividades da prefeitura e das secretarias, incluindo seus 
programas, do município de Matureia - PB. 
VALOR GLOBAL: R$ 18.619,50 (Dezoito Mil Seiscentos e Dezenove Reais e 
Cinquenta Centavos). 
PRAZO: 12 MESES (17/07/2026). 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  PREGÃO ELETRONICO 007/2025 – Lei º 
14.133/2021. 
DATA DE EMISSÃO DO CONTRATO: 17 de julho de 2025. 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 01.134/2025 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Matureia. 
CONTRATADO: JOSIVAN MELQUIADES NOBREGA – ME. 
CNPJ: 05.816.684/0001-18. 
OBJETO: Aquisição de material de informática, acessórios e equipamentos 
eletrônicos destinados às atividades da prefeitura e das secretarias, incluindo seus 
programas, do município de Matureia - PB. 
VALOR GLOBAL: R$ 55.935,00 (Cinquenta e Cinco Mil Novecentos e Trinta Cinco 
Reais). 
PRAZO: 12 MESES (17/07/2026). 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  PREGÃO ELETRONICO 007/2025 – Lei º 
14.133/2021. 
DATA DE EMISSÃO DO CONTRATO: 17 de julho de 2025. 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 01.135/2025 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Matureia. 
CONTRATADO: JOTA 1 SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA. 
CNPJ: 40.050.950/0001-45. 
OBJETO: Aquisição de material de informática, acessórios e equipamentos 
eletrônicos destinados às atividades da prefeitura e das secretarias, incluindo seus 
programas, do município de Matureia - PB. 
VALOR GLOBAL: R$ 3.285,00 (Três Mil Duzentos e Oitenta e Cinco Reais). 
PRAZO: 12 MESES (17/07/2026). 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  PREGÃO ELETRONICO 007/2025 – Lei º 
14.133/2021. 
DATA DE EMISSÃO DO CONTRATO: 17 de julho de 2025. 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 01.136/2025 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Matureia. 
CONTRATADO: LICITAR COMERCIO E SERVIÇO EIRELI. 
CNPJ: 36.544.770/0001-42. 
OBJETO: Aquisição de material de informática, acessórios e equipamentos 
eletrônicos destinados às atividades da prefeitura e das secretarias, incluindo seus 
programas, do município de Matureia - PB. 
VALOR GLOBAL: R$ 22.900,00 (Vinte e Dois Mil e Novecentos Reais). 
PRAZO: 12 MESES (17/07/2026). 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  PREGÃO ELETRONICO 007/2025 – Lei º 
14.133/2021. 
DATA DE EMISSÃO DO CONTRATO: 17 de julho de 2025. 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 01.137/2025 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Matureia. 
CONTRATADO: MAIS DISTRIBUIÇÕES PB COMERCIO E SERVIÇO 
LTDA. 
CNPJ: 45.579.602/0001-83. 
OBJETO: Aquisição de material de informática, acessórios e equipamentos 
eletrônicos destinados às atividades da prefeitura e das secretarias, incluindo seus 
programas, do município de Matureia - PB. 
VALOR GLOBAL: R$ 3.570,98 (Três Mil Quinhentos e Setenta Reais e Noventa e 
Oito Centavos). 
PRAZO: 12 MESES (17/07/2026). 
 

 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  PREGÃO ELETRONICO 007/2025 – Lei º 
14.133/2021. 
DATA DE EMISSÃO DO CONTRATO: 17 de julho de 2025. 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 01.138/2025 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Matureia. 
CONTRATADO: SEGINFO COMERCIO SERVIÇOS EMPRESARIAIS 
EIRELI. 
CNPJ: 05.807.475/0001-08. 
OBJETO: Aquisição de material de informática, acessórios e equipamentos 
eletrônicos destinados às atividades da prefeitura e das secretarias, incluindo seus 
programas, do município de Matureia - PB. 
VALOR GLOBAL: R$ 7.390,00 (Sete Mil Trezentos e Noventa Reais). 
PRAZO: 12 MESES (17/07/2026). 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  PREGÃO ELETRONICO 007/2025 – Lei º 
14.133/2021. 
DATA DE EMISSÃO DO CONTRATO: 17 de julho de 2025. 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 01.139/2025 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Matureia. 
CONTRATADO: T J COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI. 
CNPJ: 27.274.178/0001-87. 
OBJETO: Aquisição de material de informática, acessórios e equipamentos 
eletrônicos destinados às atividades da prefeitura e das secretarias, incluindo seus 
programas, do município de Matureia - PB. 
VALOR GLOBAL: R$ 1.380,00 (Mil Trezentos e Oitenta Reais). 
PRAZO: 12 MESES (17/07/2026). 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  PREGÃO ELETRONICO 007/2025 – Lei º 
14.133/2021. 
DATA DE EMISSÃO DO CONTRATO: 17 de julho de 2025. 
 
 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 023/2025 
Objeto: Contratação de Carros Pipa para Abastecimento de água para atendimento da 
população do município de Matureia-PB, conforme especificações no edital e seus anexos. 
Após concluir todas as etapas, HOMOLOGO, com base nas informações constantes do 
Processo 
acima citado, e ADJUDICO os itens aos seus respectivos vencedores, em consequência, 
ficam CONVOCADOS Licitantes Vencedores: 
- JOSÉ AVANILSON ESPERIDIÃO DE SOUZA, CPF: 033.643.504-50, com o valor de 
R$ 118.680,00 (Cento e Dezoito Mil Seiscentos e Oitenta Reais), vencendo no Item: 2; 
- JOSÉ RENATO RODRIGUES DE LIMA, CPF: 076.879.194-40, com o valor de R$ 
73.200,00 (Setenta e Três Mil e Duzentos Reais), vencendo no Item: 1; 
- MOZART MARQUES DANTAS JUNIOR (MULTICAR VEICULOS), CNPJ: 
29.450.929/0001-02, com o valor de R$ 394.800,00 (Trezentos e Noventa e Quatro Mil e 
Oitocentos Reais), vencendo nos Itens: 4, 5; 
- THIAGO LAUREANO DA COSTA, CPF: 071.713.734-10, com o valor de R$ 
151.800,00 (Cento e Cinquenta e Um Mil e Oitocentos Reais), vencendo nos itens: 3; 
perfazendo o Valor Global de R$ 738.480,00 (Setecentos e Trinta e Oito Mil Quatrocentos e 
Oitenta Reais), para assinar o contrato, no prazo de 02 (dois) dias úteis, a contar do 
recebimento da convocação, nos termos do art. 90 da Lei n° 14.133/2021, como também que 
se proceda à publicação legal deste termo. 
Matureia – PB, 08 de agosto de 2025. 
ELIANDRO MACEDO SANTOS 
Prefeito Constitucional 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 01.149/2025 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Matureia. 
CONTRATADO: JOSÉ AVANILSON ESPERIDIÃO DE SOUZA. 
CPF: 033.643.504-50. 
OBJETO: Contratação de Carros Pipa para Abastecimento de água para atendimento 
da população do município de Matureia-PB. 
VALOR GLOBAL: R$ 118.680,00 (Cento e Dezoito Mil Seiscentos e Oitenta Reais). 
PRAZO: 12 MESES (11/08/2026). 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  PREGÃO ELETRONICO 023/2025 – Lei º 
14.133/2021. 
DATA DE EMISSÃO DO CONTRATO: 11 de agosto de 2025. 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 01.150/2025 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Matureia. 
 

 



 

TIRAGEM DESTA EDIÇÃO: ESPECIAL Matureia, 11 de agosto de 2025. 
 
CONTRATADO: JOSÉ RENATO RODRIGUES DE LIMA. 
CPF: 076.879.194-40. 
OBJETO: Contratação de Carros Pipa para Abastecimento de água para atendimento 
da população do município de Matureia-PB. 
VALOR GLOBAL: R$ 73.200,00 (Setenta e Três Mil e Duzentos Reais). 
PRAZO: 12 MESES (11/08/2026). 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  PREGÃO ELETRONICO 023/2025 – Lei º 
14.133/2021. 
DATA DE EMISSÃO DO CONTRATO: 11 de agosto de 2025. 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 01.151/2025 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Matureia. 
CONTRATADO: MOZART MARQUES DANTAS JUNIOR (MULTICAR 
VEICULOS). 
CNPJ: 29.450.929/0001-02. 
OBJETO: Contratação de Carros Pipa para Abastecimento de água para atendimento 
da população do município de Matureia-PB. 
VALOR GLOBAL: R$ 394.800,00 (Trezentos e Noventa e Quatro Mil e Oitocentos 
Reais). 
PRAZO: 12 MESES (11/08/2026). 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  PREGÃO ELETRONICO 023/2025 – Lei º 
14.133/2021. 
DATA DE EMISSÃO DO CONTRATO: 11 de agosto de 2025. 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 01.152/2025 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Matureia. 
CONTRATADO: THIAGO LAUREANO DA COSTA. 
CPF: 071.713.734-10. 
OBJETO: Contratação de Carros Pipa para Abastecimento de água para atendimento 
da população do município de Matureia-PB. 
VALOR GLOBAL: R$ 151.800,00 (Cento e Cinquenta e Um Mil e Oitocentos 
Reais). 
PRAZO: 12 MESES (11/08/2026). 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  PREGÃO ELETRONICO 023/2025 – Lei º 
14.133/2021. 
DATA DE EMISSÃO DO CONTRATO: 11 de agosto de 2025. 
 
 

 

 
 

 


